

حضور و قدرت روح القدس

نوشته ج. دیویسون

پاسخ به نه سؤال اساسی ایمانداران واقعی

آیا شما روح القدس را دریافت کرده اید؟

آیا او در همه ایمانداران ساکن است؟

مهر شدن با روح القدس به چه معنی است؟

آیا ما می توانیم او را متأثر نماییم؟

قدم برداشتن در روح به چه معنی است؟

هدایت شدن با روح القدس چیست؟

پر شدن از روح القدس چه می باشد؟

گناه نابخشودنی چیست؟

آیا ایماندار می تواند نسبت به روح القدس کفر بگوید؟

آیا شما روح القدس را دریافت کرده اید؟

در باب اول کتاب اعمال، بازگشت خداوندمان به آسمان ثبت شده است؛ بازگشت او به جایی که از آنجا به این جهان آمد و جسم پوشید. او در زندگی خود، زمانیکه بر روی زمین قدم بر می داشت، خدا را آشکار نمود و با دادن بدن مبارکش و ریختن خون پربهای خود، نجات را فراهم نمود. اکنون کار خود را انجام داده بود، پس این جهان را ترک می نمود و به دست راست خداوند می رفت. اعمال ۲: ۲۳. قبل از جدا شدن از شاگردانش، به ایشان گفت که بعد از اینکه در جایگاه خود در آسمان، نشست، روح القدس را خواهد فرستاد تا ایشان قادر شوند او را در این جهان اعلام نمایند. قبل از رفتنش بر روی صلیب، ایشان را خاطر جمع نمود که روح القدس را خواهد فرستاد- یوحنا ۱۵: ۲۶- و حال بعد از مرگش بر روی صلیب، وعده خود را دوباره تصدیق می نماید. اعمال ۱: ۱۱. اینجاست که وعده روح القدس را دریافت می کنیم.

وقتی که به اعمال ۲: ۱-۴ برمی گردیم، می بینیم که این وعده در روز پنتیکاست که به معنی پنجاه روز است، به انجام رسیده است. می خوانیم که خداوند چهل روز بعد از قیام خود با شاگردان بود، اعمال ۱: ۳. و سپس ده روز بعد از اینکه به آسمان صعود کرده بود، شاهد روز پنتیکاست (یعنی پنجاه روز) می باشیم که اشاره به لایوان ۲۳: ۱۶ است. چنانکه نوشته شده است در آن روز روح القدس با قدرت نازل می شود و همه کسانی را که در آن بالاخانه جمع شده بودند را پر می نماید؛ در اعمال ۱: ۱۵ تعداد ایشان صد و بیست نفر ثبت شده است. این اتفاق عظیم، شروع مسیحیت در این جهان را بنا می کند. زمانیکه خود خداوند بر روی زمین بود، آمادگی لازم را به وجود آورد و این کار با آمدن روح القدس پایه گذاری شد و گروه از آن روح پر شدند.

در ادامه این شروع شگفت انگیز، پطرس رسول توسط دیگران حمایت شده، به پا خاست و با قوت روح القدس، انجیل را موعظه نمود؛ مردم را به توبه و بازگشت به سوی خدا و پذیرش عیسی مسیح خداوند، همچون نجات دهنده خودشان، دعوت می نمود. او اطمینان می داد که چنانکه این کار را بنمایند، آنها نیز روح القدس را دریافت خواهند نمود. اعمال ۲: ۳۸. "پطرس بدیشان گفت: توبه کنید و هر یک از شما به اسم عیسی مسیح به جهت آمرزش گناهان تعمید گیرید و عطای روح القدس را خواهید یافت." حکم ساده این آیه توبه، بخشش گناهان و هدیه روح القدس است. توبه نسبت به خداوند است؛ آمرزش یا بخشش، چنانکه از معنی کلمه اش پیداست در اثر کار عیسی مسیح می باشد و در ادامه هدیه روح القدس می رسد.

مترجمان هر دو کلمه را به کار می برند اما هر دو دقیقاً به یک معنی می باشند. این آیه برای ما آشکار می نماید که هیچ کسی هدیه روح القدس را دریافت نمی نماید مگر قبلاً گناهان او بخشیده شده باشند. و تنها راه بخشش گناهان بر روی زمین این است که هر فردی، شخصاً عیسی مسیح را چون نجات دهنده خویش بپذیرد. پطرس اطمینان می دهد که خداوند نجات را در اختیار همه قرار داده است - آیه ۳۹ - اما باید با ایمان پذیرفته شود. اگر کسی نجات ندارد، نمی تواند خدا را سرزنش نماید چرا که خداوند آنرا به همه داده است. برای داشتن این نجات، باید با برگشتن به سوی عیسی مسیح آن را به دست آوریم. تنها کسانی که بر عیسی مسیح به عنوان نجات دهنده توکل می نمایند، لذت بخشش گناهان خود را دریافت می کنند. در ادامه بخشش، هدیه روح القدس را دریافت می نمایم. این بخشش چون کریستال شفافی این موضوع را تحت بررسی قرار خواهد داد.

آیا او در همه ایمانداران ساکن است؟

برای جواب به این سؤال، دو قسمت را انتخاب می‌کنیم که سکونت روح القدس در همه ایمانداران را ثابت می‌کند. مورد اول افسسیان ۱: ۱۳ می‌باشد. "و در وی شما نیز چون کلام راستی، یعنی بشارت نجات خود را شنیدید، در وی چون ایمان آوردید، از روح قدوس وعده مختوم شدید". در این آیه نشانه‌ای از آینده وجود دارد به این مضمون که افراد ایماندار به انجیل، قطعاً روح القدس را دریافت خواهند نمود. در این قسمت از کلام، مدتی طولانی بعد از روز پنطیکاست، پولس رسول به ایمانداران افسس می‌گوید که ایشان بعد از ایمان آوردن به انجیل، هدیه روح القدس را دریافت کرده‌اند.

دومین قسمت کلام، اول قرنتیان ۱۲: ۱۳ است که این مورد نیز سالها بعد از روز پنطیکاست، اشاره و نوشته شده است. "زیرا که جمیع ما به یک روح در یک بدن تعمید یافتیم، خواه یهود، خواه یونانی، خواه غلام، خواه آزاد و همه از یک روح نوشانیده شدیم". بنابراین کسانی که گناهانشان با پذیرش عیسی مسیح به عنوان نجات دهنده بخشیده شده‌اند، نباید هیچ شکی در این مورد یعنی دریافت هدیه روح القدس، به ذهنشان خطور نماید. او در قلب هر ایماندار ساکن است و برای همیشه در آنجا ساکن خواهد بود. یوحنا ۱۴: ۱۶.

مهر شدن با روح القدس به چه معنی است؟

مهر نشانه تعیین هویت و مالکیت می‌باشد. مهر شدن با روح القدس به این معنی نیست که روح القدس نشانه‌ای بر ما نهاده است؛ بلکه خود او مهری است که در قلب هر ایماندار سکونت دارد. این موضوع به روشنی در افسسیان ۱: ۱۳، ۱۴ تعلیم داده شده است. در وی چون ایمان آوردید، از روح قدوس وعده مختوم شدید که بیعانه میراث ما است برای فدای آن ملک خاص او تا جلال او ستوده شود". و دوم قرنتیان ۱: ۲۲ نیز می‌گوید: "که او نیز ما را مهر نموده و بیعانه روح را در دل‌های ما عطا کرده است". اینجا نکته‌ای دیگر نیز می‌آموزیم که، سکونت واقعی روح القدس در دل‌های ما، مهری الهی جهت تعلق ما به خداوند است.

آیا ما می‌توانیم روح القدس را محزون نماییم؟

کلام خداوند در پاراگراف پیشما را خاطر نشان می‌نماید که با روح القدس مهر شده ایم "تا جلال او ستوده شود" یعنی تا زمانی که خداوند ما بازگردد تا ملکوت خود را بیابد. و دوباره در یوحنا ۱۴: ۱۶ می‌خوانیم که "تسلی دهنده‌ای دیگر به شما عطا خواهد کرد تا همیشه با شما بماند". هر گاه روح القدس در قلب ایماندار ساکن شود، آنجا می‌ماند. از این دو قسمت کلام به سختی می‌توان تصور

کرد که ما قادر باشیم روح القدس را محزون نماییم. اما حقیقت این است که می توانیم او را محزون نماییم و به این دلیل است که در افسسیان ۴: ۳۰ نصیحت شده ایم که چنین کاری نماییم" و روح قدوس خدا را که به او تا روز رستگاری مختوم شده اید، محزون مسازید." به ترتیبی که این آیات ۲۵ تا ۳۲ آمده اند، نشان می دهند که ما می توانیم با دروغ گفتن، کنترل نکردن خشم، تسلیم وسوسه های شیطان شدن، دزدی، سخنان بد گفتن، تلخی، غضب، فریاد، بدگویی و خباثت، روح القدس را محزون نماییم. او در ما ساکن است تا ما را از همه اینها حفظ نماید. ممکن است که به او دروغ بگوییم چنانکه در اعمال ۵: ۴-۹ می بینیم. ممکن است روح را اطفال یا خاموش نماییم؛ همانطور که اول تسالونیکیان ۵: ۱۹ می گوید و یا روح در ما محزون شود؛ چنانکه در بابهای مطرح شده، اشاره نمودیم، اما روح خداوند در قلبهای ما برای همیشه منتظر می ماند.

قدم برداشتن در روح به چه معنی است؟

برای پاسخ به سؤال اولمان برمی گردیم به رومیان ۸: ۱-۴. "هیچ قصاصی" ثمره کار عیسی مسیح است. آیه اول. "حیات" ثمره کار روح القدس می باشد. آیه دوم. "جریمه کردن گناه" کار خداوند است. آیه ۳. "راه رفتن یا رفتار کردن" ثمره کار ایمانداران است. آیه ۴. زنجیره مورد نظر این است که مسیح چه کرده است و سپس روح القدس و خداوند چه کاری انجام داده اند و در نتیجه ما ایمانداران چه می کنیم. قدم برداشتن و رفتار ما در پیروی کار هر یک از شخصیتهای الهی می باشد تا در مسیر جاده مسیحی این جهان قرار بگیریم. در آیه ۴ به ما گفته شده است که اگر در روح قدم برداریم (رفتار کنیم)، عدالت شریعت در ما کامل می گردد. همه اینها به وسیله فقهی خلاصه شد و مورد موافقت خداوند ما قرار گرفت که از یک طرف خداوند را محبت نما و از طرفی دیگر همسایه خویش. لوقا ۱۰: ۲۶-۲۸. به این معنی که ما آنچه را که در نظر خداوند شایسته است، به او می دهیم و هر چه برای همتایمان مناسب است در حق او به انجام می رسانیم. این است با روح یا در روح. جزئیات بسیاری می توان در این مورد، از قسمتهای مختلف کتاب مقدس اشاره نمود اما در کل، عمل به آنچه در ارتباط با خدا و انسان سزاوار است، نشانی از قدم برداشتن ایماندار در روح القدس می باشد.

هدایت شدن با روح القدس چیست؟

در رومیان ۸: ۱۴، به هدایت شدن با روح القدس نیز اشاره شده است. "زیرا همه کسانی که از روح خدا هدایت می شوند، ایشان پسران خدایند." کلمه ای که در اینجا "هدایت" ترجمه شده است، کاربردهای زیادی دارد؛ اما منظور اصلی که بیش از همه در ارتباط با این قسمت است، "محافظت

نمودن " می باشد. روح القدس با راهنمایی ما در مسیری درست و آشکار نمودن این حقیقت که ما "فرزندان خدا" هستیم، ما را محافظت می نماید. معلمی خاص، شاهزاده کوچک را محافظت نموده و به او تعلیم می دهد که چطور در زندگی، شایسته جایگاه خود رفتار نماید. او باید در همه شرایط همچون پسر پادشاه رفتار کند. روح القدس نیز در قلبهای ما ساکن می شود و ما را هدایت می نماید تا چنان رفتار کنیم که "فرزندان خدا" باید باشند. وجود صدای زنده روح القدس در قلبهای ما، در پی راهنمایی، رهبری و تعلیم ما است چرا که "فرزندان خدا" هستیم. به این ترتیب است که به وسیله روح القدس هدایت می شویم.

پر شدن از روح القدس چه می باشد؟

نکات عمده پر شدن از روح القدس، در افسسیان ۵: ۱۸-۲۱ ذکر شده اند. مست شراب مشوید که در آن فجور است، بلکه از روح پر شوید. "آیه ۱۸. کسی که مست شراب است، کارهایی انجام می دهد که در هوشیاری نمی نمود و تحت تأثیر شراب شخصیت دیگری از خودش به نمایش می گذارد. به همین طریق شخص پر شده از روح القدس، شخصیتی کاملاً متفاوت از آنچه پیش از این بود، ارائه می نماید. او بعد از پر شدن از روح القدس، درباره خداوند، به زبان کتاب مقدس سخن می گوید. "با یکدیگر به مزامیر و تسبیحات و سرودهای روحانی گفتگو کنید." آیه ۱۹. او با شادی و "ترنم"، در مسیر مسیحیت حرکت می نماید، آیه ۱۹. دل او در هماهنگی با خداوند خواهد بود، "در دلهای خود به خداوند بسرایید و ترنم نمایید." آیه ۱۹. چنین شخصی به عنوان گیرنده فیض و رحمت خداوند، همیشه شکر گزار می باشد، "پیوسته به جهت هر چیز خدا و پدر را به نام خداوند ما عیسی مسیح شکر کنید." آیه ۲۰. و بالاخره مطیع می باشد و خواسته خود را اظهار نمی نماید، "همدیگر را در خداترسی اطاعت کنید." آیه ۲۱. این موارد، تعدادی از نشانه هایی است که ایماندار پر شده از روح القدس، نشان می دهد.

گناه نابخشودنی چیست؟

در متی ۱۲: ۲۴-۳۰ می خوانیم که در حقیقت، گناه نابخشودنی چیست. همانا این گناه عبارت است از نسبت دادن کار خداوند به نیروی دیوها. بعزوبول به عنوان رئیس دیوها شناخته شده بود و فریسان می گفتند که خداوند با نیروی او، کارهای بزرگ خود را به انجام می رسانید. ایشان دو بار به او این تهمت را زدند؛ متی ۹: ۳۴ و دوباره در متی ۱۲: ۲۴. خداوند ما نابینا و گنگ را شفا داد و آنها کار نیکوی او را در اثر شیطان دانستند. با چنین کسانی که کار خداوند را به تأثیرات نیروهای شیطانی نسبت می دهند،

چه می توان نمود؟ در زمان سنگسار نمودن استیفان که می گفت شما در مقابل روح القدس مقاومت می نمایید، این حکم قطعی خداوند بر آنان آشکار شد. اعمال ۷. این است تنها گناهی که بخشوده نخواهد شد، "لیکن کفر به روح القدس، از انسان عفو نخواهد شد".

آیا ایماندار می تواند نسبت به روح القدس کفر بگوید؟

بدون هیچ ابهامی می گوئیم، خیر. سکونت روح القدس در قلب ایشان، آنها را از این خطر دور نگاه می دارد. بسیاری بوده اند که در مسیر خدمت خود لغزش خورده اند؛ شیطان از این موضوع استفاده می کند و به آنان القا می نماید که مرتکب گناهی نابخشودنی شده اند در صورتی که فقط یک گناه نابخشودنی وجود دارد که همانا شکست ایماندار نمی باشد. این امر حمله ای شیطانی در مقابل قدرت روح خدا است و هیچ ایمانداری در این مورد گناهکار نمی باشد. خود خداوند می گوید "آن عفو نخواهد شد" نه آنها. تنها گناه همین است. هر گاه از ایماندارانی که حقیقتاً تصور می کردند گناهی نابخشودنی مرتکب شده اند، این سؤال را می پرسیدیم "آیا شما گفتید که کار خدا، کار شیطان است؟" و در همه موارد جواب این بود؛ نه. کسی که روح القدس دارد، چطور می تواند به آن کفر بگوید! آن فریسی که خداوند به او گفت، "شما از پدر خود ابلیس می باشید"، یوحنا ۸: ۴۴، در این مورد گناهکار است اما هرگز ایماندار ساده خداوندان عیسی مسیح نمی تواند باشد.

در پایان این سؤالات را خلاصه می کنیم. همه ایمانداران روح القدس دارند و در ایشان برای همیشه می ماند. او قدرتی است که ما به وسیله آن خدا را خدمت می نماییم و تا آمدن عیسی مسیح در ما می ماند. باشد که پیوسته در روح قدم برداریم و در این جهان مورد رضایت خداوند بمانیم.